
 

 

UCHWAŁA NR LIV/355/2023 

RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Grzegorzew na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 zpóźn.zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022r., 

poz. 572 z późn.zm.) Rada Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Grzegorzew na rok 2023”, w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Tadeusz Sosnowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia środa, 17 maja 2023 r.

Poz. 5145



Załącznik do uchwały Nr LIV/355/2023 

Rady Gminy Grzegorzew 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Grzegorzew na rok 2023 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Grzegorzew w 2023 roku ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych i gospodarskich, 

a w szczególności do psów i kotów. 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grzegorzew w 2023 roku, 

2. urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Grzegorzewie, przy pomocy której Wójt Gminy 

Grzegorzew wykonuje swoje zadania, 

3. zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub osoby 

pod której opieką pozostawały. 

Rozdział 2. 

Cel programu 

§ 2. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grzegorzew oraz 

zapewnienie właściwej opieka bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim. 

§ 3. W ramach programu Gmina Grzegorzew realizuje następujące zadania: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3. odławianie bezdomnych zwierząt, 

4. ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt, 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6. usypianie ślepych miotów, 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9. edukacja mieszkańców Gminy Grzegorzew w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3. 

Realizacja zadań 

§ 4. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Grzegorzew. Realizację zadań w ramach programu 

prowadzą: 

1. Gmina Grzegorzew poprzez: 

a) Urząd Gminy w Grzegorzewie w zakresie koordynowania zadań w ramach programu poprzez stanowisko ds. 

Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Geodezji 

b) jednostki pomocnicze Gminy tj. sołectwa reprezentowane przez sołtysów właściwych sołectw, 

c) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Turku, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Sp. z o.o. ul. Polna 4, 62-700 Turek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5145



d) Gabinet weterynaryjny „Wilczek” ul. Leśnej 18, 62-600 Koło, 

e) Firma Usługowa „ HERKULES” Słowik ul. Gdańska 107, 95-100 Zgierz. 

2. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt. 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt poprzez: 

1. Zawarcie umowy ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Turku w celu zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy Grzegorzew. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa umowa zawarta ze 

Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Turku. 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie Na terenie Gminy Grzegorzew 

nie odnotowano zgłoszeń od mieszkańców Gminy o kotach wolno żyjących. Gmina Grzegorzew w momencie 

pojawienia się kotów wolno żyjących, opiekę i dokarmianie będzie realizować poprzez: 

1. Współpracę gminy z sołtysami oraz ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmować będzie: 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

b) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących poprzez przeznaczenie środków na zakup karmy, 

c) finansowanie kastracji i sterylizacji wolno żyjących kotek. 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta wałęsające się, zagubione i pozostające bez właściciela lub nie istnieje 

możliwość ustalenia właściciela, pod opieką którego zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Grzegorzew prowadzone będzie w sposób stały po 

uprzednim zgłoszeniu przez mieszkańców. Zgłoszenia i informacje o wałęsających się zwierzętach przyjmuje 

pracownik Urzędu Gminy w Grzegorzewie. 

3. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie przez Firmę Usługową „HERKULES” za 

pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla zdrowia zwierząt a także nie będzie 

zadawał im cierpienia. Firma Usługowa „HERKULES” prowadzi zarejestrowaną działalność gospodarczą 

w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

4. Odłowione zwierzęta bezdomne domowe podlegają przewiezieniu do schroniska. 

§ 8. Sterylizacja albo kastracja zwierząt  

1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów. 

2. Wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji zwierząt domowych pozostających pod tymczasową opieką 

Gminy przez Gabinet Weterynaryjny „Wilczek” w Kole przy ul. Leśnej 8. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez umieszczenie ogłoszeń o adopcji 

zwierząt na stronie internetowej Urzędu Gminy w Grzegorzewie www.grzegorzew.pl     oraz na tablicach 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy i sołectwach oraz w prasie lokalnej. 

2. Prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania. 

3. Schronisko, z którym gmina ma podpisaną umowę uczestniczy w poszukiwaniu nowych właścicieli dla 

zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku, weryfikacji osób zainteresowanych adopcją oraz 

przeprowadza proces adopcji zwierząt. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów 

1. Gmina ponosi koszty usypiania ślepych miotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5145

http://www.grzegorzew.pl/


2. Kwalifikacja i usypianie narodzonych zwierząt do ślepego miotu pozostaje w kompetencji lekarza 

weterynarii wykonującego to zadanie. 

3. Usypanie ślepów miotów jest realizowane przez lekarza weterynarii przez Gabinet Weterynaryjny 

„Wilczek” w Kole przy ul. Leśnej 8. 

§ 11. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.  

1. Gospodarstwa rolne w Grodnej 47 i Kiełczewku 12 przyjmie i zapewni opiekę bezdomnym zwierzętom 

gospodarskim z terenu Gminy Grzegorzew oraz zwierzętom odebranym właścicielom z powodu 

niehumanitarnego traktowania. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

1. Zadanie polegające na zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt realizuje się na podstawie umowy zawartej z lekarzem weterynarii mającym 

możliwość świadczenia usług całodobowo. 

2. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt będzie 

sprawował Gabinet Weterynaryjny „Wilczek” w Kole przy ul. Leśnej 18. 

3. Usługa weterynaryjna wykonywana w związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem zwierzęcia będzie 

obejmowała w zależności od potrzeby: 

1) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia w terenie; 

2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie; 

3) podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia; 

4) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitacji. 

4. Opieka nad zwierzęciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego następuje po każdorazowym 

zgłoszeniu ustnym lub telefonicznym informacji o miejscu zdarzenia lekarzowi weterynarii, zapewniającemu 

całodobowa opiekę weterynaryjną. 

§ 13. Gmina prowadzi edukację mieszkańców Gminy Grzegorzew w zakresie opieki nad zwierzętami 

i zapobiegania ich bezdomności poprzez: 

1. propagowanie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz ich humanitarnego 

traktowania, 

2. propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt, 

3. propagowanie i prowadzenie akcji adopcyjnych zwierząt domowych, 

4. współpraca z kołami łowieckimi oraz sołtysami działającymi na terenie Gminy Grzegorzew. 

Rozdział 4. 

Finansowanie programu 

§ 14. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostały w budżecie 

Gminy Grzegorzew na rok 2023 w kwocie 11 000,00 zł. 

2. Środki przeznaczone na realizację niniejszego Programu wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku - 4 500,00 zł., 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie - 250,00 zł., 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 2 000,00 zł 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 500,00 zł 

5) usypianie ślepych miotów – 250,00 zł 

6) całodobowa opieka weterynaryjna, leczenie zwierząt bezdomnych – 2 500,00 zł, 

7) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim- 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5145



8) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł 

2. Kwota, o której mowa w ust.1 ma charakter szacunkowy i może zostać skorygowana w zależności od 

możliwości finansowych gminy w uchwale budżetowej. 

3. Środki finansowe na realizację Programu wydatkowane będą zgodnie z bieżącymi potrzebami, na 

podstawie zawartych umów lub zleceń. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Tadeusz Sosnowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5145


		2023-05-17T12:11:25+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




